



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ»

Принят Белгородской областной Думой 19 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 28 ноября 2002 года № 54 «О транспортном налоге» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2002, № 44; 2003, № 47, № 49, № 51, № 54, № 55; 2004, № 60; 2006, № 80; 2007, № 96, № 100; 2008, № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 28 ноября; 2011, 12 января; 2014, 22 июля; 2016, 1 декабря; 2017, 13 мая) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слова «налогоплательщиков, являющихся юридическими лицами,» заменить словами «налогоплательщиков – организаций»;
- 2) в статье 3:
 - а) в части 1 слова «Налогоплательщики, являющиеся юридическими лицами,» заменить словами «Налогоплательщики – организации»;
 - б) в части 2 слова «Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами,» заменить словами «Налогоплательщики – физические лица»;
 - в) в части 5 слово «Лица» заменить словами «Налогоплательщики – организации».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород

« 24 » апреля 2018 года

№ 260